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W znanych dotychczas konstrukcjach
mieszarko-wygniatarek swobodny i stopnio¬
wy ruch obrotowy niecki osiąga się dzięki
oddziaływaniu na przerabianą masę ramie¬
niem gniotącem z zakończeniem łopatko-
wem, które to ramię, obracając się dokoła
osi nachylonej do niecki, w swem najniż-
szem położeniu znajduje się prostopadle
ponad środkiem niecki, a łopatka w górnej
połowie swego ruchu porusza się w przy-
bliżeniu po łuku koła względem środka
tejże. Natomiast w dolnej połowie swej
drogi zakończenie gniotącego ramienia po¬
rusza się mniej więcej w kierunku do osi
niecki oraz od niej, powodując hamowanie
powyższego ruchu obrotowego. Przy rzad¬

kiej masie i mniej szem napełnieniu niecki
zmniejsza się podczas górnej połowy ruchu
gniotącego ramienia szybkość ruchu obro¬
towego tej ostatniej, a ustaje zupełnie przy
płynnej konsystencji masy i zmniejszo-
nem napełnieniu niecki.
Według niniejszego wynalazku, celem

uzyskania stopniowego ruchu obrotowego
niecki, nawet przy zmniejszonem napeł¬
nieniu tejże i drobnej płynnej konsystencji
masy, ramię gniotące zaopatruje silę w do¬
datkową łopatkę oddziaływującą na nieckę
zapomocą przerabianej masy. Dzięki temu
osiąga się całkowicie stopniowy nieprze-
rywany ruch obrotowy niecka przy różnych
napełnieniach tejże.



Na załączonym rysunku przedstawiono
dwa sposoby wykonania wynalazku.
Fig, 1 i 2 przedstawiają wykonanie me-

|chaaifiknu w :pr&ekfć4u podłużnym i widoku
zgóry z ramieniem gniotącem w jego naj¬
niższem położeniu, fig, 3 i 4—inne wyko¬
nanie w przekroju podłużnym i widok zgó¬
ry z ramieniem ugniatającem i łopatką w
najniższem jej położeniu.

Ponad niecką a osadza się obrotowo w
łożysku pochyłem e ramię ugniatające 6.
W położeniu najniższem ramienia gniotą¬
cego, jak to wskazują fig, 1 i 2, ruch obro¬
towy niecki ustaje dzięki ruchowi ramienia
c w kierunku do osi niecki, Część łopatko¬
wa k przyjmuje w tym wypadku prawie po¬
ziome położenie i porusza się ku dołowi
przy dalszym obrocie ramienia ugniatają¬
cego, zaś część ramienia c ku górze, osią¬
gając położenie wskazane na fig, 3 i 4, W
tym ostatnim wypadku łopatka znajduje się
w swem najniższem położeniu. Podczas ru¬
chu łopatki k nadół, mimiośrodowo wzglę¬
dem środka tejże, łopatka k nadaje za
pośrednictwem ugniatanej masy stołowi

ruch obrotowy, który jest zapewniony jak
przy małem napełnieniu, tak i przy płyn¬
nym stanie masy. Położenie ramienia ugnia¬
taj ącego, oznaczone kreskami na fig. 3 i 4,
wskazuje jego położenie przy dalszym je¬
go ruchu w niecce ku górze.

Zastrzeżenie patentowe.

Mieszarka - wygniatarka ze -stopniowo
obracanym wolno osadzonym stołem i ra¬
mieniem gniotącem, osadzonem obrotowo
i wystaj ącem w swej najniższej pozycji pro¬
stopadle nad środMem niecki, znamienna
tern, że ramię gniotące (d) na swej górnej
części posiada łopatkę (k) wprowadzającą
w ruch obrotowy nieckę nawet przy mniej-
szem napełnieniu niecki li rzadkiej konsy¬
stencji ciasta,

Nordbohmische Waggon-und
Mas chininbaug es e 11 scha f t
mit beschrankter Haftung,

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL7919B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


